

نگته بازی

حالی انصافی هم نکند



نیازی به تکرار و تأکید نیست که رفتارهای عصبی و پر خاشاکانه ریکاردو ساینیتو در کنار زمین به هیچ وجه قابل دفاع نیست و به استقلال آسیب می زند. سرمربی آبی ها طی روزهای گذشته از این حیث حسابی ملامت شده که کاملاً هم حقش است. با این حال بعضی مواقع در مورد ساینیتو بی انصافی هم می شود. مثلاً آدموند آختر، پیشکسوت استقلال در مورد کیفیت بازی این تیم برابر فولاد گفته: «استقلال زیبا بازی کرد و دلیلش هم این است که ساینیتو کنار زمین نبود. او با فریادهایش تمرکز بازیکنان را به هم می زند.» او لا که دستیارانش بودند و به نحو احسن وظیفه داد و فریاد کردن را انجام دادند، در ثانی تعداد بازی های زیبای استقلال در حضور ساینیتو هم کم نبوده؛ مثل نیمه دوم مسابقه با ملوان و مخصوصاً بازی با نساجی. کم لطفی نکند.

عکس، همه چیز نیست!



این چند روز خبرها و تصاویری از دیدارهای دوستانه کپوش با برخی سرمربیان و دستیاران لیگ برتری منتشر شده است؛ از ساینیتو، نکونام و خسرو حیدری تا یحیی گل محمدی. برخی رفتارها حسابی احساساتی شده اند و تیرهای افراق آمیز در مورد تفاوت اخلاق کپوش و احساس صمیمیت او با مربیان لیگی منتشر می کنند. البته که همه ما خوشحال می شویم اگر این اتفاق رخ داده باشد. به قول آقای نبی، سرپرست تیم ملی، شاید افزایش سن هم در این مسئله دخیل بوده باشد، اما فراموش نکند تنها تصاویر مشترک کپوش و برانکو در ایران مربوط به بگو و بخند شدید آنها زمان سرکشی پروفیسور به اردوی تیم ملی می شود. آن زمان هیچ کس تصور نمی کرد این دو نفر یکی از بزرگترین دشمنی های فوتبال ایران را بسازند پس عکس، همه چیز نیست!

زیادی پیر نیستیم؟



بعد از پایان اردوی تیم ملی در اتریش، کپوشی نسنابه عادت قدیمی اش در حال برگزاری مینی کمپ برای ریکواری بازیکنان است. در این تمرینات بازیکنانی به اردو دعوت می شوند که شاید بتوان برخی از آنها را عضو فهرست دوم هشتادی حضور دار که او هم سابقاً فلاح ۲۱ ساله است. بین مدعوین در اردوی اتریش هم صالح حمدانی ۳۳ ساله جوان ترین بازیکن تیم ملی بود. این احتمال که هیچ یک از این دو بازیکن در فهرست نهایی تیم ملی قرار نگیرند اصلاً کم نیست. به طور کلی اما فقدان بازیکن زیر ۲۳ سال در تیم ملی ایران یک نشانه خطرناک برای آینده است. اگر الهیار صیادمندش مصدوم نمی شد الاقل یک نفر را داشتیم، اما این هم کم است و قاعداً.

تیرنگ

پول بده داد بزنی!

شاید حتی ردپایی از اختلاف مالی سازمان لیگ و باشگاه استقلال را بتوان در پرونده های شبیه به این دید، برخورد مالی با یک جرمه رفتاری و قراردادن سرمربی یکی از تیم های لیگ برتر در قامت یک عابر بانک، شاید بخشی از مشکلات مالی فدراسیون فوتبال را حل کند اما شرایط اعتراضی داورانی که تغییر نخواهد داد، این تصمیم به هیچ قیمتی به معنای حمایت از داور نیست. اساساً این رأی پیام بسیار بدی را به فوتبال ایران و مربیانش می دهد. این رأی نشان می دهد که شما می توانید در کنار زمین قدر رفتاری با داور داشته باشید و به جای یک محرومیت طولانی مدت از حضور در کنار زمین، با پرداخت یک رقم نجومی از سوی باشگاه خیلی زود برگردید و همین رفتارها را از سر بگیرید. طبیعتاً برای اعتراض به داور و واکنش هایی از این دست، باید جریمه هایی هماهنگ با ارزش تعیین شده در نظر گرفته شود اما در فوتبال ایران اسم باشگاهها و البته ملیت مربیان در تعیین جریمه ها تأثیر بسیار شگرفی دارد. جریمه هایی که احتمالاً به زودی میلیاردی خواهند شد تا فریادهای بیشتر در کنار زمین و صحبت های تندتر علیه داور، جیب فدراسیون یا سازمان لیگ را پرتر کنند!

آرام بگیر مرد!

بعد از کش و قوس های فراوان سرانجام کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پرونده تخلف ریکاردو ساینیتو در بازی با گل گهر را بررسی و سرمربی استقلال را به ۲ جلسه محرومیت از حضور روی نیمکت این تیم محکوم کرد. ساینیتو در حالی در دفاعی پایانی بازی با تیم سرچاهی از کوره در رفت و اخراج شد که داور مسابقه به سود تیم او پنالتی گرفته بود! (با این حال مربی برترغالی آنقدر به رفتارهایش ادامه داد که غیر از کورت فرمز داور، حالا ۳ جلسه هم از سوی کمیته انضباطی محروم شده است. او در دیدار با فولاد به خاطر کارت قرمزش محروم بود و حالا ۲ مسابقه بعدی استقلال برابر ذوب آهن و الومینیوم اراک را نیز به دلیل محرومیت انضباطی از دست خواهد داد. به این ترتیب تعداد بازی های بدون سرمربی استقلال در ۱۰ هفته ابتدایی به ۳ مسابقه می رسد. این یعنی ۳۰ درصد غیبت ساینیتو روی نیمکت ای ها در ثلث اول لیگ که قطعاً برای باشگاه نامطلوب است و حتی می تواند باعث این خسران، ساینیتو را با جریمه داخلی هم مواجه کند. باید امیدوار باشیم بعد از این مجازات، ریکاردو بالاخره آرام بگیرد، چرا که ادامه این روند فقط به ضرر او و تیمش است؛ مخصوصاً حالا که هنوز هیچی نشده، چنین سابقه منفی مفصلی علیه او تشکیل شده است.



# شمشیر دولبه

توقع صعود از تیم ملی در جام جهانی به شدت بالا رفته؛ این انتظار با شاگردان کی روش چه می کند؟

آیا تیم ملی ایران باید از مرحله گروهی جام جهانی متشکل از انگلستان، ولز و آمریکا به دور بعد صعود کند؟ این یک مناقشه بسیار بزرگ است که کلی در موردش بحث شده و کشمکش ها پیرامون آن همچنان ادامه دارد. گروهی می گویند با توجه به بازگشت کارلوس کی روش، سابقه طولانی حضور او در فوتبال ایران و ادعای برخی ستارگان تیم ملی در مورد «نسل طلایی» فعلی، هر نتیجه ای غیر از صعود به منزله شکست و ناکامی است. برخی دیگر اما به امکانات و فهرست بازیکنان و لژیونر های رقیب اشاره می کنند و صعود را دست نیافتنی می دانند. با همه اینها، بازی بدون شکست تیم ملی برابر اروگوئه و سنگال در اردوی اتریش باعث افزایش چشمگیر و ناگهانی انتظارات از تیم ملی شده است. امروز اگر کسی از جام جهانی حرف می زند، بعید است بحث را به احتمال صعود ایران نکشاند. رسانه های ورزشی بر این قبیل اظهارات شده و طبیعتاً بازیکنان و مربیان تیم ملی هم آنها را می بینند و می شنوند. این انتظارات بالا اما چه تأثیری روی تیم ملی دارد؟ به گمان ما می شود آن را «شمشیر دولبه» خواند؛ فایده اش این است که اعتماد به نفس بچه ها را بالا می برد، اما زیانتم می تواند ایجاد کند یک پبله توهم دور تیم ملی باشد.

جنبه مثبت ماجرا

همانطور که گفتیم بزرگترین حسن این داستان، افزایش خودباوری نزد ملی پوشان است. حالا دست و دل آنها از مواجهه با انگلیس و آمریکا نمی لرزد و می بینند که مردم هم تیم ملی ما را کمتر از رقیبا به شمار نمی آورند. وقتی ترسی، قادر خواهی بود دست به هر کاری بزنی. این نفرات هم تجربه اخیر نیاختن به اروگوئه و سنگال را دارند و کسب نتایج نزدیک برابر آرژانتین،

اسپانیا و برتغال در دو جام جهانی قبلی را به یاد می آورند. در نتیجه در قطر با اعتماد به نفس بالا و بدون هراس از رقیب راهی میدان خواهند شد و این نکته می تواند خیلی به ما کمک کند. کارلوس کی روش در گذشته هم همواره سعی در تزیق چنین روحیه ای به بازیکنانش داشته و به نظر می رسد این بار فضای موجود در اطراف تیم ملی، درست همانی است که او می خواهد.

جنبه ترسناک ماجرا

به هر حال تردیدی نیست که توقع بالا از آدمی، فشار روانی را هم متوجه او می کند. نکته مهم این است که تیم ملی ایران در هر دو دوره قبلی جام جهانی کاملاً آزاد و رهادر میدان حاضر بود. کسی انتظار نداشت ما آرژانتین یا اسپانیا را ببریم و بالا برویم. در نتیجه هر دستاوردی برابر این رقیب قابل دفاع بود. این اتمسفر به بازیکنان کمک می کرد بدون فشار مضاعف، همه تلاش خود را برای کسب دستاورد بیشتر به کار بگیرند. حالا اما همه به این تیم به چشم مدعی صعود نگاه می کنند. در این شرایط فرض کنید در همان بازی اول با انگلستان شرایط به دلخواه ما پیش نرفت و مثلاً یک گل زود هنگام خوردیم؛ در چنین وضعی شاید از نظر روانی فرو بریزیم و کل تورنمنت را از دست بدهیم. به علاوه همگام با افزایش توقعات در داخل کشور، رقبای نیز حساسیت بیشتری نسبت به ایران پیدا کرده اند. نگاه انگلیس و آمریکا به تیم ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ با نگاهی که اسپانیا و آرژانتین در گذشته داشتند تفاوت خواهد کرد. نکته آخر هم اینکه نباید بیش از حد نتایج بازی با اروگوئه و سنگال را جدی گرفت. به هر حال این بازی ها «دوستانه» بودند و در فضایی متفاوت با دیدارهای رسمی برگزار شدند. خوب است که اعتماد به نفس و روحیه داشته باشیم، اما نباید از مرز بازیکن احساس با توهم و رویاپردازی عبور کنیم.

# یک بازگشت مدرن

روز به چشمی با تیم ملی به جام جهانی می رود؟

شاید یکی از مهم ترین کلیدواژه هایی که از دوران اول حضور کارلوس کی روش روی نیمکت تیم ملی ایران به جا ماند، عبارت «مدرن» بود؛ آنچه مربی برترغالی در توصیف روز به چشمی به کار برد و این بازیکن را بیشتر فته ترین مدافع میانی سال های اخیر فوتبال ایران خواند. اظهارات کی روش در این زمینه منتقدان زیادی داشت. حتی خیلی از هواداران استقلال هم با عقیده سرمربی تیم ملی موافق نبودند، چرا که به نظرشان چشمی در پست هافبک دفاعی عملکردی بهتر از دفاع وسط داشت. او برای بازی در خط دفاع پیش از حد «کند» به نظر می رسید و برای همین هم دیدگاه کارلوس پیرامون چشمی با اقبال عمومی همراه نشد. بعدتر هم تجربه ناموفق چشمی در لیگ قطر و دستاوردهای نه چندان قابل اتکای این بازیکن، نشان داد کی روش در توصیف او دچار زیاده روی شده است. بر همین اساس، بعد از خروج مرد برترغالی از تیم ملی، دیگر خبری از چشمی در اردو ها نشد تا همین حالا که او بازگشته و مدافع مورد علاقه اش را به تیم نخست ایران خوانده است. اسم روز به چشمی در فهرست تیم ملی برای اردوی اتریش نبود، اما او در مینی کمپ این هفته کارلوس کی روش در کنار برخی دیگر از بازیکنان برتر لیگی حضور یافت و زیر نظر سرمربی برترغالی ریکواری کرد. نقرات دعوت شده در این مینی کمپ ها، شامل بازیکنان لیگی تیم ملی و نیز نفراتی هستند که به نوعی فهرست دوم کی روش به شمار می آیند. هم اکنون شرایط چشمی طوری است که به نظر می رسد او عضو فهرست دوم کارلوس باشد، یعنی فعلاً با توجه به حضور بازیکنانی نظیر شجاع خلیل زاد، محمد حسین کتغانی زادگان، مرزنی پور علی گنجی، مجید حسینی و... شانس زیادی برای قرار گرفتن در فهرست نهایی ندارد، اما ممکن است در ادامه راه اتفاقاتی رخ بدهد که چشمی کی روش و تیمش به قطر برود. به هر حال شرایط تغییر کرده و یکی مثل شجاع که همیشه در لیست سیاه کی روش بود، حالا بخت بسیار بالایی برای حضور در ترکیب ثابت تیم ملی بر خوردار است. بنابراین شاید دور نمای چندانی مثبتی برای مدافع «مدرن» و محبوب کارلوس باقی نماند. البته که همچنان باید منتظر بمانیم...



رتبه	تیم	بازی ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	گل گهر	۸	۴	۳	۱	۷-۱۴	۷	۱۵
۲	پرسپولیس	۸	۴	۳	۱	۳-۸	۵	۱۵
۳	استقلال	۸	۴	۳	۱	۶-۱۰	۴	۱۵
۴	سیاهان	۸	۳	۴	۱	۶-۹	۳	۱۳
۵	مس رفسنجان	۸	۲	۶	-	۳-۵	۲	۱۲
۶	فولاد	۷	۲	۵	-	۳-۵	۲	۱۱
۷	تراکتور	۸	۳	۲	۳	۷-۸	۱	۱۱
۸	نساجی	۸	۲	۴	۲	۸-۱۱	۳	۱۰
۹	ذوب آهن	۸	۱	۷	-	۳-۴	۱	۱۰
۱۰	آکوهینووم	۸	۲	۳	۳	۴-۴	۲	۹
۱۱	پیکان	۸	۲	۳	۳	۶-۳	۳	۹
۱۲	هوادار	۸	۲	۴	۲	۹-۶	۳	۸
۱۳	نفت مسجد سلیمان	۸	۲	۴	۲	۱۷-۸	۹	۸
۱۴	مس کرمان	۸	۱	۴	۳	۹-۷	۲	۶
۱۵	ملوان	۷	۱	۲	۴	۱۰-۶	۴	۵
۱۶	صنعت نفت	۸	۱	۲	۵	۹-۴	۵	۵

# مصدومیت از ناحیه برنامه!

بلا تکلیفی لیگ برتر می تواند در دسر بزرگی برای فوتبال ایران رقم بزند

برای برگزاری جام جهانی حداقل ۹ مسابقه دیگر برگزار خواهند کرد. آیا در این کشورها هراسی از مصدومیت بازیکنان وجود ندارد؟ آیا برای آنها مهم نیست که یک ستاره را قبل از جام جهانی از دست بدهند؟ البته که این موضوع برای آنها نیز یک دغدغه جدی است اما اظهارات ضدو تقضی سهیل مهدی به عنوان مسئول برگزاری بازی ها در سازمان لیگ است. او همین چند هفته قبل مدعی شده بود که اگر نتوانیم دربی را قبل از جام جهانی برگزار کنیم، با یک بحران روبه رو خواهیم شد. حالا همین چهره ادعا کرده که دربی تهران بعد از جام جهانی برگزار خواهد شد. دلیل این تصمیم واضح به نظر می رسد. کارلوس کی روش قصد دارد تا آنجا که می تواند از آسیب دیدگی بازیکن ها جلوگیری کند اما چرا این مسئله باید تنها در ایران اتفاق بیفتد؟ تیم هایی که در انگلیس، ایتالیا یا آلمان حضور دارند و در تورنمنت های اروپایی هستند، تا قبل از تعطیلات فیفا

برنامه لیگ تغییر خواهد کرد. در نخستین مقطع حضور این مربی در فوتبال ایران نیز عموماً به منافع باشگاهها توجهی نمی شد و تیم ملی همیشه با اختلاف زیاد، اصلی ترین اولویت بود. نکته عجیب اما اظهارات ضدو تقضی سهیل مهدی به عنوان مسئول برگزاری بازی ها در سازمان لیگ است. او همین چند هفته قبل مدعی شده بود که اگر نتوانیم دربی را قبل از جام جهانی برگزار کنیم، با یک بحران روبه رو خواهیم شد. حالا همین چهره ادعا کرده که دربی تهران بعد از جام جهانی برگزار خواهد شد. دلیل این تصمیم واضح به نظر می رسد. کارلوس کی روش قصد دارد تا آنجا که می تواند از آسیب دیدگی بازیکن ها جلوگیری کند اما چرا این مسئله باید تنها در ایران اتفاق بیفتد؟ تیم هایی که در انگلیس، ایتالیا یا آلمان حضور دارند و در تورنمنت های اروپایی هستند، تا قبل از تعطیلات فیفا